ij

Prefeitura do Municípi o de Angatuba

Estado de São Paulo

DECRETO Nº 044/2.001
De 15/10/2001

uDECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE
DESAPROPRIAÇÃO, IMÓVEL SITUADO À RUA JOSÉ
FRANCO DE ARAÚJO, MUNICÍPIO DE ANGATUBA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

JOSÉ EMÍLIO CARLOS LISBÔA, Prefeito do Município de Angatuba,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe foram conferidas por
Lei, principalmente as contidas no Inciso "XVITI", do Artigo 9° e "VI" do
Artigo 68 da Lei Orgânica Municipal e letra "i", do artigo 5°, do Decreto
Lei nº 3.365/ 41;

D=E=C=R=E=T=A:

Artigo 1 º) Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação pela Pre
feitura do Município de Angatuba, por via amigável ou judicial, o imóvel localizado à
Rua José Franco de Araújo, com uma área de 825,50 metros quadrados, constante da
Matrícula nº 7.513, do C.R.I. de Angatuba, cadastrada junto ao Município sob nº
01.01.104.0038.001, de propriedade de Marco Antônio de Morais Turelli e sua mulher,
conforme memorial descritivo e planta anexos, destinado à execução de planos de reur
banização do Córrego Catanduva.

Artigo 2°) A desapropriação de que trata o artigo anterior é declarada de natureza
urgente para os efeitos do Artigo 15 do Decreto-Lei Federal nº 3.365/ 41, alterado pela
Lei nº 2.786/53.

Artigo 3°) As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto correrão por
conta de dotações próprias, consignadas em orçamento, suplementadas se necessário.

Artigo 4°) Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

-Prefeito Municipal-

Afix1~ nof ainel da Prefeitura em
15/lt~O \

MARIA RE INA PEREIRA
-Secretária-

Rua João Lopes Filho, 120, cenJro, tclefax (O .. 15)255 1144, Angatuba - SP • CEP 1824().()00 - E-Maíl: pnlil@osite. com. hr

Prefeitura do Município de Angatuba

Estado de São Paulo

MEMORIAL DESCRITNO

Refere-se o presente memorial descritivo ao "croquis" elaborado

sobre um terreno urbano, localizado a rua José Franco de Araújo, Vila São Cristóvão,

nesta cidade e comarca de Angatuba do Estado de São Paulo, de propriedade do Senhor

Marco Antonio de Morais Turelli e esposa.

DESCRIÇÃO ORIGINAL

Um terreno, sem benfeitorias, situado nesta cidade e comarca de

Angatuba, Estado de São Paulo, na rua José Franco de Araújo, dentro das seguintes di

visas e confrontações: inicia-se no marco 4-C, confrontando com Marco Antonio de Mo

rais Turelli, nos seguintes rumos e distâncias: no rumo 42° 45' 10"SW, numa distância

de 24,83 (vinte e quatro metros e oitenta e três centímetros) até o marco 3-C, deflete à

esquerda, segue no rumo 35º 00' 00" SW em uma distância de 10,17 metros confrontan

do com Marco Antônio de Morais Turelli, até o Marco 2-C; deflete à direita e segue no

rumo 48º 39' 01" NW em uma distância de 25,00 ( dez metros e dezessete centímetros,

confrontando com Herdeiros de José Damasceno Filho até o Marco 1-C; deflete à direita

e segue no rumo 42° 45' 10" NE em uma distância de 35,00 metros, confrontando ainda

com Herdeiros de José Damaceno Filho, até o Marco 1-D; deflete à direita e segue no

rumo 48° 39' 01" NE em uma distância de 23,24 metros, confrontando com a Rua José

~ Franco de Araújo, até o Marco 4-C, encerrando assim a presente descrição. O po1ígono

acima descrito perfaz uma área de 825,50 metros quadrados. O citado imóvel situa-se

do lado ímpar da rua José Franco de Araújo, distante 91,61 metros da esquina com a

Rua Alfredo Casimiro.

Angatuba/SP, 15 de Outubro de 2001.

Engº Civil He · ue José Alciati

CREA - 0600.88.102.3

RMa João Lopes Filho, 120, cetrlro, telefax (0 .. 15)255 1144, Angal11ba - SP- CEP 18240-000- E-Mail: pma@osite.com.br

Prefeitura do Município de Angatuba

Estado de São Paulo

LAUDO DE AVALIAÇÃO

HENRIQUE JOSÉ ALCIATI, brasileiro, casado, Engenheiro Civil,
inscrito no C.R.E.A. sob número 0600.88102-3, residente neste Munidpio de Angatuba, à
Rua Tenente Castelo Branco, nº 700 - Centro,

ROBERTO PEREIRA DA COSTA, brasileiro, solteiro, Técnico em
Edificações, portador da Cédula de Identidade com R.G. nº 16.794.673-0, residente e
domiciliado neste Munidpio de Angatuba, à Rua Aurélio Moura, nº 12 - Centro, e

JOÃO BATISTA LOPES, brasileiro, casado, "Assistente Adminis
trativo", portador da Cédula de Identidade com R.G. nº 18.670.700, residente e domici
liado neste Município de Angatuba, à Rua Agenor Rolim Rosa, nº 53 - "Jardim do Pa
ço".

Constituem a uCOMISSÃO AVALIADORA" desta Prefeitura, con
forme Portaria nº 01/2.001, de 02/01/2.001, para procederem a avaliação do imóvel a
seguir descrito. Inicia-se no marco 4-C, confrontando com Marco Antonio de Morais
Turelli, nos seguintes rumos e distâncias: no rumo 42° 45' l0"SW, numa distância de
24,83 (vinte e quatro metros e oitenta e três centímetros) até o marco 3-C, deflete à es
querda, segue no rumo 35º 00' 00" SW em uma distância de 10,17 metros confrontando
com Marco Antônio de Morais Turelli, até o Marco 2-C; deflete à direita e segue no ru
mo 48º 39' 01" NW em uma distância de 25,00 ( dez metros e dezessete centímetros,
confrontando com Herdeiros de José Damasceno Filho até o Marco 1-C; deflete à direita
e segue no rumo 42° 45' 10" NE em uma distância de 35,00 metros, confrontando ainda
com Herdeiros de José Damaceno Filho, até o Marco 1-D; deflete à direita e segue no
rumo 48° 39' 01" NE em uma distância de 23,24 metros, confrontando com a Rua José
Franco de Araújo, até o Marco 4-C, encerrando assim a presente descrição. O polígono
acima descrito perfaz uma área de 825,50 metros quadrados. O citado imóvel situa-se
do lado ímpar da rua José Franco de Araújo, distante 91,61 metros da esquina com a
Rua Alfredo Casimiro, avaliada em R$19.317,93 (dezenove mil, trezentos e dezessete
reais e noventa e três centavos).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA, 15 de outubro de 2.001

{///-
Engº Civil HEN~9ÚE JOSÉ ALCIATI

C.R.E.A. nº 0600.88102.3

JO

~~ 1,~C,<Jn
ífO PEREIRA DA COSTA

R.G. nº 16.794.673

OPES
00

R,,a Jo,lo Lope.v Filho, 120, centro, telefax (O* i)255 ll44, Anga/11ba - SP- CEP 18240-000- E-Mail: pma@osite.con,br

,

HERD . JOSE DAMACENO FILHO

25m. 1- C

__J

__J

w
3-[

o:::
:=)

1-- TERRENO
V) V) MATRICULA NQ 7513

o
- I <( w __J

o::: :=) . -
o L':J 825,50 M2. E LL

L o::: l!) o
w o I"') z
o o w

o::: . LJ

o E <(

z <(
I"') L

o o::: 00 <(

1-- <( v o
z L V) N ,w -
<( <( <( V)

o o::: o
> o ~

LJ
o::: __J L - o
<( V) w o:::
L w o w

I

4-C 23.34m. 1- D

,

RUA JOSE FRANCO DE ARAUJO

CROQUIS- F.U.

--- ---· -------- -· -- ----
Croquis de um terreno urbano.

Local : RUA JOSÉ FRANCO DE ARAUJO,
8ee m que ciatt

CREA O 3 SP

Bairro: Vila São Cristo vão. c1c 02151 6128 ·99

Propr . MARCOS ANTONIO DE MORAIS TURELLI E ESPOSA .

Município: ANGATUBA

Estado: São Paulo

Data : 1:250